Modulares
Anschlussventil PS1
PDE2626TCDE    Juni 2014
2
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europa
PDE2626TCDE
"Interface"-Ventile - PS1

Inhalt Seite
Vorstellung  4
Bestellschlüssel 4-6
  - Anschluss- und Endmodul-Sätze, Zwischenluftzufuhrmodule 4
  - Elektropneumatische Module ohne Magnetventil 5
  - Magnetvorsteuerung 5
  - Elektropneumatische Module mit Magnetventil 6
  - Druckschalter 6
Abmessungen 7
4
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europa
PDE2626TCDE
"Interface"-Ventile - PS1
• Steckanschlüsse
• Hochleistungsmagnetventil15mm
• IntegrierteVerteilerplatte
• AnzeigedesDruckluftausgangs
• DIN-Schienen-Montage
Beschreibung Eigenschaften Druckluft-
anschluss
Gewicht
(g)
Bestell-
schlüssel
Baugruppe für den
Anschluss einer
Luftversorgungsleitung
1 gemeinsamer Elektroanschluss
1 Hauptluftzufuhranschluss
1 Entlüftungsausgang
Steckanschluss,
Ø 6 mm
100 PS1-E101
G1/8 100 PS1-E1018
Baugruppe für den
Anschluss einer doppelten
Luftversorgungsleitung
1 gemeinsamer Elektroanschluss
2 Hauptluftzufuhranschlüsse
2 Entlüftungsausgänge
Steckanschluss,
Ø 6 mm
125 PS1-E102
G1/8 125 PS1-E1028
Zwischen-
luftzufuhr-
modul
1 Luftzufuhranschluss
1 Entlüftungsausgang
(siehe nachstehende Beschreibung)
G1/8 45 PS1-E1038
Technische Eigenschaften
Schnellschaltende Kegelventile mit individuellen
Elektroanschlüssen. Leichte Kunststoff gehäuse
für DIN-Schienen-Montage.
Für den Schrankeinbau
3/2 4/2
Fluid: Luft oder inertes Gas, Filter 40 µ, trocken oder geschmiert
Betriebsdruck;
 3/2 und 4/2
 Niederdruckmodul
3 bis 8 bar
1 bis 8 bar ---
Volumenstrom:
 Nennwert Qn
 Höchstwert Qmax
120 Nl/min
200 Nl/min
Umschaltzeit:
 Betätigung
 Rückstellung
10 ms

Spannung Gewicht (g)
Ohne
Bestellschlüssel
Rückfedernd-
bündig
Bestellschlüssel
Einrastend-
bündig
Bestellschlüssel
12 VDC 38 P2E-KS32B0 P2E-KS32B1 P2E-KS32B2
24 VDC 38 P2E-KS32C0 P2E-KS32C1 P2E-KS32C2
48 VDC 38 P2E-KS32D0 P2E-KS32D1 P2E-KS32D2
24 VAC 50 Hz 38 P2E-KS31C0 P2E-KS31C1 P2E-KS31C2
48 VAC 50/60 Hz 38  P2E-KS34D0  P2E-KS34D1 P2E-KS34D2
115 VAC 50 Hz 38 P2E-KS31F0 P2E-KS31F1 P2E-KS31F2
220 VAC 50 Hz 38 P2E-KS31J0 P2E-KS31J1 P2E-KS31J2
Magnetventile 15 mm - 8 mm Stiftabstand - 1,2 W / 1,6 VA (220VAC 2,4VA)
Wartungshinweis - Stiftabstand des Magnetventils
Die elektropneumatischen Anschlussmodule wurden neu gestaltet und eignen sich jetzt für Stiftabstände von 8 mm
und 9,4 mm. Beim Kauf eines Magnetventils oder Dämpfers und einer LED-Anzeige für ein vor Juni 2004 erworbenes
elektropneumatisches Anschlussmodul sind die obigen Magnetventile P2E-KS3xxx und P8V-CRxxx (8 mm Stiftabstand)
nicht kompatibel. Zur Beratung Kontakt mit dem Kundendienst von Parker aufnehmen.
Bei einem Stiftabstand von 8 mm - Einbau zwischen Magnetventil und Kabelstecker
Elektro-pneumatische Module
Module ohne Magnetventil
Zustandsanzeige des Druckluftausgangs: Geschlossen = Rot Offen = Gelb
6
Parker Hannifin Corporation
Pneumatic Division - Europa
PDE2626TCDE
"Interface"-Ventile - PS1
Symbol Beschreibung Manueller Eingriff Druckluft-
anschluss
Gewicht
(g)
Bestell-
schlüssel
3/2 normal geschlossen (NC) Federrückführung
Steckanschluss,
Ø 4 mm
90 PS1-E21102B
3/2 normal offen (NO) Federrückführung
Steckanschluss,
Ø 4 mm
90 PS1-E22102B
4/2 Einzelmagnet / Federrückführung Federrückführung
Steckanschluss,
Ø 4 mm
160 PS1-E28102B
4/2 Doppelmagnetventil -
Steckanschluss,
Ø 4 mm
200 PS1-E29102B
Electro-pneumatic modules
Betriebsdruck bis zu 10 bar